

“Кыргыз Республикасынын мамлекеттик тили жөнүндө” Кыргыз Республикасынын Мыйзамын жана Бишкек шаарынын мэриясынын 2022-жылдын 6-ноябрындагы №116 “Бишкек шаарынын мэриясынын 2022-2025-жылдарга карата мамлекеттик тилди өнүктүрүү жана тил саясатын өркүндөтүү боюнча иш-чаралар планын бекитүү жөнүндө” токтомун ишке ашыруу боюнча № 32 жалпы билим берүү орто мектебинин 2023-жылдын карата аткарылган иштер жөнүндө маалымат

№	Бишкек шаарындагы жалпы билим берүү уюмунун аталышы (Күбөлүк боюнча толук аталышы)	Окутуу кыргыз тилинде жүргүзүлгөн класстардын саны	Окутуу орус тилинде жүргүзүлгөн класстардын саны	Мектептеги көктөмө лордун номенклатурасы боюнча иш кагаздардын жалпы саны	1. Көктөмө лордун номенклатурасы боюнча иш кагаздардын канчасы (саны) мамлекеттик тилде жүргүзүлөт? 2.Пайыздык көрсөткүчү канча?	1. Көктөмө лордун номенклатурасы боюнча иш кагаздардын канчасы (саны) расмий тилде жүргүзүлөт? 2.Пайыздык көрсөткүчү канча? 3. Кайсы иш кагаздар расмий тилде жүргүзүлөт? Аталышта рын толук жазуу керек	2023-жылдын I-кварталына карата мамлекеттик тилди өнүктүрүү багытында кайсы темада, кандай формада, канча иш-чара өткөрүлдү? Иш-чараларга жалпы канча адам катышты?	Мектептин “Кыргыз тили” жана “Тил жана маданият” гезиттерине жазылышы	1.Мектеп теги көрүнөө маалымат тарды кыргыз тилинде жазылышы 2. Кыргыз тилиндеги иш кагаздардын үлгүлөрү нүн милдеттүү түрдө болушу	Мектеп теги кыргыз тили жана адабияты кабинет теринин саны	“Манас” залы, бурчу же кабинет теринин саны	Директордун мамлекеттик тил боюнча орун басарынын аты-жөнү, диплом боюнча кесиби, иш стажы, телефондору (иш телефону, уюлдук телефону)
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.
.	Бишкек шаарынын Свердлов районунун “№32 жалпы орто билим берүү мектеби»	33	31	112	Көктөмө лордун номенклатурасы боюнча иш кагаздардын 55-60 ка жакыны мамлекеттик тилде жүргүзүлөт. Пайыздык чен менен алганда	1. Көктөмө лордун номенклатурасы боюнча иш кагаздардын 40-45 ке жакыны расмий тилде жүргүзүлөт?	2023-жылдын I-кварталына карата мамлекеттик тилди өнүктүрүү багытында төмөнкү иш-чаралар өткөрүлдү: - Мамлекеттик	Мектеп “Кыргыз тили” жана “Тил жана маданият” гезиттерине жазылган.	Мектеп теги көрүнөө маалымат тарды баары 100% кыргыз жана орус тилдеринде жазылган.	Кыргыз тили жана адабияты кабинет теринин саны -6	“Манас” кабинет теринин саны-1	Эсенкул кызы Айнура «Окутуу кыргыз тилинде жүргүзүлбөгөн мекемелердеги мамлекеттик тил»

				50% иш кагаздары мамлекеттик тилде жүргүзүлөт.	2.Найыздык чен менен алсак 50%. -Кириш, чыгыш каттоо журналдары -Мектептин иши тууралуу статистикалык отчеттору; -Профсоюз уюмунун иш кагаздарынын көпчүлүгү расмий тилде; - Медициналык бөлүмдүн иш кагаздары расмий тилде; -Тарбия иштери боюнча көпчүлүк иш кагаздар орус тилинде жүргүзүлөт. -Чарба иштери боюнча иш кагаздардын 50% орус тилинде;	тилдин 33 жылдыгына карата; - Педагогикалык жамаатты «Кыргызтест» өткөрүү; -«Жаш манасчы» сынагына катышуу, «Манас» күнүн белгилөө; - «Адабият күнүн белгилөө; -И. Арабаевдин 140 жылдыгы; -Т. Абдымомуновдун 100 жылдык мааракеси; -21-февраль – Эл аралык эне тил күнү; -«Борбаш», «Ак мөөр», «Сынган кылыч» спектаклдерин көрүп келүү; Жалпысынан мектеп боюнча 300-	КР Өкмөтүнүн 2020-жылдын 3-мартындагы № 120 токтому менен бекитилген КРнын иш кагаздарын жүргүзүү боюнча типтүү нускама бар.	адистиги боюнча окутуучу. Иш стажы -18 жыл Байланыш номери: 0705 006749
--	--	--	--	--	--	---	--	---



							350 тегерегинде адам катышты.					
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--



№ 32 ОМ директору

Бектурова Г.А.